Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри районĕн

 администраци пуçлăхĕ
Й Ы Ш Ǎ Н У
№
Сĕнтĕрвăрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.04.2018 г. № 283
г. Мариинский  Посад

	Об утверждении порядка организации учета подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок, реестра учета подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок, регулируемых администрацией Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, в соответствии с действующим законодательством в рамках осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Методическими рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора) (вместе с типовой формой перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю), утвержденными  протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 18.08.2016 № 6, в соответствии со сводным планом приоритетного проекта «Повышение качества реализации контрольно-надзорных полномочий на региональном и муниципальном уровнях», утвержденным протоколом проектного комитета по основным направлениям стратегического развития Чувашской Республики «Реформа контрольной и надзорной деятельности» от 25 апреля 2017 г. № 2, Уставом Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, администрация Мариинско-Посадского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить порядок организации учета подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок (далее - Порядок) в рамках осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мариинско-Посадского района Чувашской Республики согласно приложению №1 к настоящему постановлению
         2. Утвердить реестр учета подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок, регулируемых администрацией Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, в соответствии с действующим законодательством в рамках осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мариинско-Посадского района Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

        3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского района - начальника отдела градостроительства и развития общественно инфраструктуры О.В.Кучук.
И.о. главы администрации

Мариинско-Посадского района                                                                                         О.В.Кучук
Приложение № 1

       к постановлению администрации
 Мариинско-Посадского района
 Чувашской Республики

от 24.04.2018 г. № 283

Порядок
организации учета подконтрольных субъектов (объектов)

и истории их проверок в рамках осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
1. Настоящий порядок устанавливает организацию учета подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок в рамках осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (далее - Администрация).

2. Учет подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок осуществляется в целях формирования полной, достоверной и актуальной информации о подконтрольных субъектах (объектах), проводимых Администрацией проверках и их результатах, необходимой для планирования проверок, определения вида и периодичности их проведения.

3. Для целей организации и ведения учета используются следующие понятия:

подконтрольные субъекты - юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения вне границ населенных пунктов в границах Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, а также иную хозяйственную деятельность в границах полосы отвода и придорожных полос таких автомобильных дорог, проверки в отношении которых подлежат проведению в соответствии с положениями Федерального закона от 26  декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

подконтрольные объекты - автомобильные дороги общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (далее - автомобильные дороги)
4. Учет подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок осуществляется отделом градостроительства и развития общественной инфраструктуры на основании информации, представляемой сектором по размещению заказов для муниципальных нужд о заключенных муниципальных контрактах с подконтрольными субъектами на выполнение работ по содержанию  автомобильных дорог, а также иных работах, выполняемых юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в границах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог.

5. Учет подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок осуществляется посредством формирования и ведения реестра подконтрольных субъектов, их проверок (далее - Реестр) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Реестр ведется ответственным должностным лицом отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры.

7. Ведение Реестра включает в себя:

сбор, анализ и обобщение информации о подконтрольных субъектах (объектах);

внесение сведений о проверках подконтрольных субъектов (объектов) и принятых по их результатам мерах;

анализ информации с целью использования полученных сведений при планировании проверок, определении вида и периодичности проверок;

обеспечение размещения Реестра на официальном сайте администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и поддержание его в актуальном состоянии.

8. Формирование и ведение Реестра в части подконтрольных субъектов (объектов) осуществляется на основании сведений:

предоставляемых сотрудниками отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры, осуществившими проверку юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей и включающих: наименование юридического лица (фамилия, имя и отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя), организационно - правовая форма юридического лица, основной государственный регистрационный номер, идентификационный номер налогоплательщика, адрес места нахождения юридического лица (адрес места жительства индивидуального предпринимателя), адрес места выполнения работ юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) по содержанию автомобильных дорог или  иных работ в границах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог (наименование муниципального района, километровое положение (км +)), вид, форма и результаты проведенной проверки;

предоставляемых ответственным сотрудником сектора по размещению заказов для муниципальных нужд и включающих: наименование юридического лица (фамилия, имя и отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя), организационно - правовая форма юридического лица, основной государственный регистрационный номер, идентификационный номер налогоплательщика, адрес места выполнения работ юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) по содержанию автомобильных дорог, наименование, номер и дата заключения муниципального контракта;

запрашиваемых и получаемых на основании мотивированных запросов от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Чувашской Республике о юридических лицах (индивидуальных предпринимателях), осуществляющих хозяйственную деятельность.

9. Сведения, предоставляемые ответственными сотрудниками сектора по размещению заказов для муниципальных нужд, направляются в отдел градостроительства и развития общественной инфраструктуры в электронной форме в течение трёх рабочих дней после заключения муниципального контракта по содержанию автомобильных дорог  и в случае изменения сведений о юридическом лице (индивидуальном предпринимателе) с даты поступления такой информации.

10. В случае если по результатам анализа, проведенного с учетом информации, указанной в пункте 8 настоящего Порядка, выявлены подконтрольные субъекты, подлежащие исключению и (или) включению в Реестр, внесение изменений в Реестр осуществляется в течение пяти рабочих дней с момента выявления таких субъектов.

11. Сведения в части проверок подконтрольных субъектов (объектов) и принятых по их результатам мерах подлежат внесению в Реестр не позднее трёх рабочих дней.

12. Актуализация информации, размещенной на официальном сайте администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляется по мере внесения изменений в Реестр, но не реже одного раза в квартал.

Приложение № 2
       к постановлению администрации
 Мариинско-Посадского района
 Чувашской Республики

от 24.04.2018 г. № 283
Реестр учета подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок, регулируемых администрацией Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, в соответствии с действующим законодательством в рамках осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование юридического лица (фамилия, имя и отчество  индивидуального предпринимателя (последнее – при наличии))
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН, ОГРНИП)
	Идентификационный

номер

налогоплательщика

(ИНН)
	Адрес места  выполнения работ юридическим лицом, (индивидуальным предпринимателем)

(наименование муниципального района, километровое положение (км +))
	Наименование, номер и дата заключения и номер государственного контракта
	Вид проверки (плановая, внеплановая)
	Форма проверки (документарная, выездная)
	Дата начала проверки
	Дата

окончания

проверки
	Результаты

проведенной

проверки
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2018

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Инвест-строй»
	ОГРП 10720132000709
	2103904065
	автомобильные дороги местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мариинско-Посадского района 107,181 км
	Муниципальный контракт №0115300023817000068

на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

и искусственных сооружений на них в Мариинско-Посадском районе

Чувашской Республики в 2018 г., общей протяженностью 107,181 км (уровень содержания-допустимый)

от 11.12.2017 г.

	2
	ИП «Метелева Людмила Васильевна»
	ОГРНИП 315213500000957
	211100184073
	автомобильные дороги местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мариинско-Посадского района 107,736 км
	Муниципальный контракт №0115300023817000069

на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

и искусственных сооружений на них в Мариинско-Посадском районе

Чувашской Республики в 2018 г., общей протяженностью 107,736 км (уровень содержания-допустимый) от 11.12.2017

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Проектный институт "Гипродор"

	ОГРН 1132130010187

	2130123423
	автомобильные дороги местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мариинско-Посадского района Октябрьское-Бичурино на участке км 1+000-км 5+600, Марпосад-Аксарино-Новое Байгулово на участке км 0+000-км 5+500, Малое Камаево - Шоршелы" -Кочино на участке км 0+000 - км 2+000
	Муниципальный контракт № 0115300023817000072-01 (по лоту №1)

на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации  на капитальный ремонт  автомобильной дороги Октябрьское-Бичурино на участке км 1+000-км 5+600 в Мариинско-Посадском районе от 15.01.2018,
Муниципальный контракт № 0115300023817000072-02 (по лоту №2)

Выполнение работ по разработке проектно- сметной документации на капитальный ремонт автомобильной дороги Марпосад-Аксарино-Новое Байгулово на участке км 0+000-км 5+500 Мариинско-Посадском районе от 15.01.2018,
Муниципальный контракт № 0115300023817000072-03 (по лоту №3)

Выполнение работ по разработке проектно- сметной документации на капитальный ремонт автомобильной дороги "Малое Камаево - Шоршелы" -Кочино на участке км 0+000 - км 2+000 в Мариинско-Посадском районе от 15.01.2018